Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111200300

300

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 12/2024/FME, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2024-FME
- OBJETO: Aquisição de brinquedos pedagógicos e recreativos com objetivo de atender o
Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI Elizabetha Reni Worst.
- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
- CONTRATADAS: CONTRATO Nº 055/2024-FME - SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS
LTDA (29583709000149) vencedora do item no valor total de R$ 1.038,00 (um mil e trinta
e oito reais). CONTRATO Nº 056/2024-FME - MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS
DE PAPELARIA LTDA-ME (39534893000190) vencedora dos itens no valor total de R$
33.236,67 (trinta e três mil e duzentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 12/2024/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2024-FME
OBJETO: Aquisição de brinquedos pedagógicos e recreativos com objetivo de

atender o Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI Elizabetha Reni Worst. Tendo em
vista o Relatório de Julgamento, bem como parecer Jurídico da formalização do processo,
resolvo ADJUDICAR/HOMOLOGAR a presente Licitação as empresas: SC INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESS LTDA (29583709000149) vencedora do item no valor total de R$
1.038,00 (um mil e trinta e oito reais). MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE
PAPELARIA LTDA-ME (39534893000190) vencedora dos itens no valor total de R$ 33.236,67
(trinta e três mil e duzentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Aliança do Tocantins - TO, 30 de outubro de 2024.
RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Educação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 11/2024/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2024-FME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de

materiais de limpeza e higiene pessoal. Tendo em vista o Relatório de Julgamento, bem
como parecer Jurídico da formalização do processo, resolvo ADJUDICAR/HOMOLOGAR a
presente Licitação as empresas: C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA (41239461000107)
vencedora do item no valor total de R$ 210,00 (duzentos e dez reais). SUPERMERCADO
SAMILLA LTDA (10484811000169) vencedora dos itens no valor total de R$ 2.866,75 (dois
mil e oitocentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos). COMERCIAL CASTRO E
CARVALHO LTDA (45632481000196) vencedora dos itens no valor total de R$ 1.973,25 (um
mil e novecentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos). MGN COMERCIO &
SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME (39534893000190) vencedora dos itens
no valor total de R$ 35.636,40 (trinta e cinco mil e seiscentos e trinta e seis reais e
quarenta centavos).

Aliança do Tocantins - TO, 6 de novembro de 2024.
RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO torna público o extrato de
CONTRATO: referente ao processo administrativo nº 1427/2024 Concorrência Eletrônica nº
004/2024.OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação
asfáltica TSD nas vias urbana de Araguacema-TO, de acordo com o Convênio Nº
921655/2021/MDD/CAIXA CONTRATADO: V C CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ
nº:35.040.949/0001-08, com sede na Rua Tocantins, nº s/nº ,QD 29, LT 23, centro,
Riachinho/TO, CEP: 77.893-000. Totalizando R$ 270.000,50 (Duzentos e setenta mil reais e
cinquenta centavos).VIGÊNCIA: 12(doze) Meses. EXECUÇÃO: 03 (três) meses para a
conclusão da obra a partir do recebimento da ordem de serviços.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO torna público o extrato de
CONTRATO: referente ao processo administrativo nº 1384/2024 Concorrência Eletrônica nº
004/2024.OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil, para
revitalização e modernização campo de Futebol de Araguacema-TO, de acordo com o
Convênio Nº 930721/2022/MCIDADANIA/CAIXA CONTRATADO: VALLE URBANIZAÇÃO E
CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ nº 53.342.370/0001-73, com sede na R 19, s/nº QD 97,LT
15, CEP: 77.460-000, Setor Sul, Peixe-TO. Valor Ofertado: Totalizando R$ 449.500,00
(Quatrocentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais).VIGÊNCIA: 12(doze) Meses.
EXECUÇÃO: 03 (três) meses para a conclusão da obra a partir do recebimento da ordem de
serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS - TO, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei 14.133/2021, Art. 17
e § 2º a seguinte licitações na modalidade Pregão na sua forma presencial:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2024. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa, para prestação de
serviços de confecção de pré-moldados diversos para atender a Prefeitura e Fundos
Municipais do Município de Buriti - TO. ABERTURA: 27 de Novembro de 2024, às
16:00h.

Todas as sessões ocorrerão na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do Tocantins - TO. Os editais e seus
anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de
Licitação, de segunda à sexta-feira, das 08h:00 às 12h:00, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou através do nosso Portal da Transparência acessando:
https://www.buriti.to.gov.br/. Informações: Fone: (63) 3459-1285, e-mail:
cpl.buriti.to@gmail.com.

Em 11 de Novembro de 2024.
JIMMY RODRIGUES DAMASCENO DE JESUS

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS - TO, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei 14.133/2021, Art. 17
e § 2º a seguinte licitação na modalidade Pregão na sua forma presencial:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2024. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
Registro de preços para eventual e futura Contratação de Empresa para fornecimento de
material de limpeza para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de
Buriti do Tocantins - TO. ABERTURA: 28 de Novembro de 2024, às 16:00h.

Todas as sessões ocorrerão na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do Tocantins - TO. Os editais e seus
anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de
Licitação, de segunda à sexta-feira, das 08h:00 às 12h:00, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou através do nosso Portal da Transparência acessando:
https://www.buriti.to.gov.br/. Informações: Fone: (63) 3459-1285, e-mail:
cpl.buriti.to@gmail.com .

Em 11 de Novembro de 2024.
JIMMY RODRIGUES DAMASCENO DE JESUS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

O Município de Cariri do Tocantins - TO, torna público que fará realizar no
Portal de Compras Públicas, a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2024, tipo
MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO. Com abertura prevista para o dia 29 de novembro de
2024 às 08h00m, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE CARTÃO INTEGRADO VIA SISTEMA
WEB/ONLINE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MECÂNICA EM GERAL, ELÉTRICA, FUNILARIA,
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, TROCA DE ÓLEO, FILTRO, PINTURA EM
GERAL, SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA, SERVIÇOS DE TORNO EM GERAL), BEM COMO
FORNECIMENTO DE PEÇAS, PNEUS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL OU SIMILAR DE
PRIMEIRA LINHA E SISTEMA DE CARTÃO MAGNÉTICO VIA WEB PARA ABASTECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL, EM ATENDIMENTO À FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA E DOS FUNDOS
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRI DO
TOCANTINS/TO, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. A presente
licitação acontecerá através do aplicativo: www.portaldecompraspublicas.com.br. A cópia
do Edital, na íntegra, poderá ser retirada no portaldecompraspublicas.com.br e no site
https://www.cariri.to.gov.br/Transparencia/Licitacoes/, maiores informações através do e-
mail: cplcariri2024@gmail.com ou pelo telefone: (63) 3383-1110/3383-1165/3383-1115.

Cariri do Tocantins - TO, 8 de novembro de 2024.
VANDERLEI ANTÔNIO DE CARVALHO JÚNIOR.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

A comissão de contratação do município torna público a PUBLICAÇÃO do
procedimento licitatório abaixo relacionado. O edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis no endereço: Prefeitura Municipal, sito à Av. Barra do Coco, S/N, Centro, ou
ainda no site www.caseara.to.gov.br, e Portal: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações estarão disponíveis pelo telefone (63) 99205-8767 ou pelo e-mail
institucional: licitacao@caseara.to.gov.br:

Concorrência Eletrônica nº 003/2024; Demandante: Prefeitura Municipal de
Caseara-TO; Processo Administrativo: 1642/2024; Critério de Julgamento: Menor Preço
Global; Objeto da licitação: Construção de rampa de embarque, desembarque e píer na
orla do CAIS, na cidade de Caseara -TO. Data da sessão: 28/11/2024; Horário: 08hs00min.
Portal: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Caseara - TO, 8 de novembro de 2024
JOÃO PAULO OLIVEIRA DE SOUSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº0515351-62
Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Financiamento Nº0515351-62. Agente Financeiro:
Caixa Econômica Federal. Tomador: MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS - TO. OBJETO
DO TERMO ADITIVO: O presente instrumento tem por objetivo alterar a cláusula TERCEIRA
DOS PRAZOS e os Anexos I e II, do Contrato de Financiamento nº 0515351- 62, de
16/08/2019. DO PRAZO: O prazo para utilização do crédito total deste FINANCIAMENTO é
de até 30/12/2024. Cláusula Terceira - Ficam ratificadas os demais termos, cláusulas e
condições do contrato ora aditado, ficando o presente Termo Aditivo a fazer parte
integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito. Cláusula
Quarta - Obriga-se o TOMADOR a comprovar à CAIXA, no prazo máximo de 90 (noventa)
dias, contados da data de assinatura do presente instrumento de alteração contratual, a
averbação deste ADITIVO à margem dos registros do contrato especificado na C L ÁU S U L A
PRIMEIRA, sob pena de se tornar sem efeito o presente ADITIVO.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2024

Termo de Contrato nº031/2024, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, representada por seu
atual gestor o senhor JAIR PEREIRA LIMA, denominado CONTRATANTE e a empresa
INSTITUTO IDESP, neste ato representado pelo senhor ELIEZER PEREIRA DE QUEI R OZ
JUNIOR, denominada Contratada. OBJETO DO TERMO CONTRATO: prestação de serviços
especializados na área de saúde, para prestar serviços de consultas com exames, cirurgias
e demais procedimentos especializados em oftalmologia, em atendimento as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO. Do valor: R$234.867,04
(duzentos e trinta e quatro mil e oitocentos e sessenta e sete reais e quatro centavos). DO
FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo de contrato, com fundamento na
adjudicação do Chamamento Público Nº 001/2024/FMSCO/TO, Inexigibilidade de Licitação
Nº001/2024/FMSCO/TO, referente ao Processo Administrativo Nº012/2024/FMSCO/TO, sob
Protocolo Nº3308/2024, na forma da Lei nº 14.133, de 2021 e do Decreto Nº07, de 31 de
janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do
Tocantins/TO e do Ato de Homologação da autoridade competente, constante nos autos e
conforme. Data da Assinatura: 06/11/2024- SIGNATÁRIOS: Contratante: JAIR PEREIRA LIMA
- Contratado: ELIEZER PEREIRA DE QUEIROZ JUNIOR.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS/TO, através da Secretaria Adjunta
de Licitação, torna público ERRATA DO AVISO DE LICITACAO, publicado no Diário Oficial da
União - Nº216, de 07/11/2024, página 331, relativo ao Pregão Eletrônico
Nº011/2024/FMSCO/TO, para retificação das seguintes datas: ONDE SE LÊ: realizará no dia
20 de novembro de 2024 às 08:00 (oito hora) horário de Brasília. LEIA-SE: realizará no dia
22 de novembro de 2024 às 08:00 (oito horas) horário de Brasília.

Colinas do Tocantins/TO, 8 de novembro de 2024.
MALVINA DA CRUZ NASCIMENTO

Secretária Adjunta de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2024/FMSCO/TO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS/TO, através da Secretaria Adjunta de
Licitação, nos termos da Lei Federal Nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal Nº07 de 31 de
janeiro de 2024, realizará no dia 27 de novembro de 2024 às 08:00 (oito horas) horário de
Brasília, através do site: https://www.gov.br/compras/pt-br a abertura do Pregão Eletrônico
SRP Nº013/2024/FMSCO/TO, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes, através de recursos oriundos da Proposta
Nº010401.01094/2023 do Ministério da Saúde e de recursos próprios, em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO, conforme Edital e
demais anexos. Tipo: Menor Preço Por Item - Modo de Disputa: Aberto. UASG: 928303. O edital
e seus anexos estarão no site oficial do município: https://colinas.to.gov.br/editais ou no PNCP
(https://www.gov.br/pncp/) ou através do e-mail -licitacao@colinas.to.gov.br - Fone: (63)
99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, 7 de novembro de 2024.
MALVINA DA CRUZ NASCIMENTO

Secretária Adjunta de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-12T02:03:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial